
 

Stazione Unica Appaltante -  SUA.CS

Per conto del   Comune di Falconara Albanese (CS) 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza

Tel. 0984/814220 – 632 – 379 - 528

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it

PROCEDURA APERTA 

- ai sensi dell’art.71 e 108 del  D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – 

Fornitura e posa in opera di attrezzature per intervento di  

“Miglioramento e Meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani” 

PNRR-Missione2-Componente 1-Investimento1.1-  (M2C1I1.1) 

CUP: B61E23000120001 - CIG: B38025929F - Cod. gara: 24SUA038 

VERBALE  DI GARA N. 1 -SEDUTA PUBBLICA 

(si applica"inversione procedimentale", di cui all’art. 107, comma 3, del Codice ) 

Il giorno 2 dicembre 2024,  presso gli uffici della SUA.CS - Provincia di Cosenza, siti in piazza XV Marzo 

n. 1, previo avviso di convocazione del 29/11/2024, si è tenuta la prima seduta di gara aperta al pubblico in 

esecuzione alla  determinazione n. 173 del 30.09.2024 (Reg. Gen. n. 262)  dell’Area Tecnica del Comune di 
Falconara Albanese (CS), che ha indetto procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36//2023, con 

l’applicazione del  criterio del minor prezzo e della c.d. “inversione procedimentale” ai sensi dell’art. 107, 
comma 3, del Codice per l’affidamento del servizio in oggetto. 

Il Seggio di gara, nominato con determinazione dirigenziale del Settore Relazioni Interistituzionali, 

Transizione al Digitale e Innovazione – Servizio SUA n.  2024002378 del 26/11/2024, risulta così composto: 

 

Presidente: Ing. Vincenzo Aliberti;  

Testimoni: Dott. Geol. Mario Domenico De Luca e Sig.ra Anna Franco (con funzioni di segretario 

verbalizzante). 

La Presidente apre la seduta alle ore 10:10, dando atto che: 

-  la seduta è pubblica e che ad assistere alla stessa “in presenza” non ci sono rappresentati o delegati degli 

operatori economici partecipanti; 

- viene avviata la seduta in streaming dal link ZOOM: 

https://us02web.zoom.us/j/87045088849?pwd=VKoNDnXmI6t7jJBawz00YGhCDzN4eO.1 

 

 

http://www.provincia.cs.it/
mailto:sua@pec.provincia.cs.it
https://us02web.zoom.us/j/87045088849?pwd=VKoNDnXmI6t7jJBawz00YGhCDzN4eO.1


- da remoto non sono collegati rappresentati o delegati degli operatori economici partecipanti; 

il bando/disciplinare di gara è stato pubblicato in data 18/10/2024 sulla piattaforma di e-procurement 

(https://suaprovinciadicosenza.traspare.com) ed il il temine di presentazione delle offerte è scaduto in data  

20/11/2024 alle ore 12:00;   

 - entro il termine assegnato sono pervenute le offerte di seguito elencate: 

 

Partecipante Protocollo - Data e  ora di arrivo 

1 emz tecnologie ambientali S.r.l. N.60298  del 20/11/2024 – (20/11/2024 09:20) 

2 Omnitech Srl N.60300  del 20/11/2024 - (20/11/2024 10:15) 

3 ARCHIMEDE SRLS N.60301  del 20/11/2024 - (20/11/2024 10:33) 

4 DBM INTERNATIONAL SRL N.60302  del 20/11/2024 - (20/11/2024 11:17) 

 

Si procede, quindi, all’apertura della  Busta B – Offerta Economica di tutti gli operatori economici, partecipanti 

alla gara, registrando i seguenti ribassi: 

 

Partecipante Ribasso offerto 

1 emz tecnologie ambientali S.r.l. 27,19% 

2 Omnitech Srl 6,00% 

3 ARCHIMEDE SRLS 7,123% 

4 DBM INTERNATIONAL SRL 10,12% 

 

Il concorrente  ad offrire il maggior ribasso (27,19%) risulta essere emz tecnologie ambientali S.r.l. pertanto, il 

Seggio procede all’apertura della Busta A - Documentazione amministrativa del concorrente ed alla verifica 

della documentazione in essa contenuta. 

Il Seggio, esaminata la documentazione prodotta, rileva che la stessa risulta non conforme rispetto a quanto 

richiesto al paragrafo 8.3 (requisiti di capacità tecnica e professionale) del disciplinare di gara. 

Nello specifico il Seggio rileva le seguenti carenze dichiarative/documentali: 

I certificati presentati dal concorrente, inerenti le forniture prestate a favore di amministrazioni e/o enti pubblici, 

non sono stati “rilasciati e vistati dalle amministrazioni o dagli enti medesimi”. Inoltre si riscontra la mancanza 

della certificazione “rilasciata da un comune, unione dei comuni o associazione di comuni con popolazione 

https://suaprovinciadicosenza.traspare.com/


servita pari a 1.500 abitanti dalla quale possa evincersi in modo chiaro ed inequivocabile che l'impresa 

partecipante ha gestito direttamente la fornitura." 

Pertanto, per il concorrente viene attivato soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 36/2023.  

 

Viene, quindi, redatto il presente verbale, composto da n. 2 fogli e n. 3 facciate,  pubblicato ai sensi dell’art. 28 del 
D.Lgs. n. 36/2023, sulla piattaforma di e-procurement dell’ente Provincia di Cosenza, raggiungibile al link: 
https://suaprovinciacosenza.traspare.com/. 

 

 

Alle ore 13:30  il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Cosenza, 02/12/2024 

 

 

 

COMMISSIONE DI GARA 

 

 

FIRME 

 

Presidente Ing. Vincenzo Aliberti f.to Vincenzo Aliberti 

Testimone 
Dott. Geol. Mario Domenico 

De Luca 
f.to Mario Domenico De Luca 

Componente (con funzioni di 

segretario verbalizzante) 
Sig.ra  Anna Franco f.to Anna Franco 

 

(Firma autografa apposta a mezzo stampa, ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 

https://suaprovinciacosenza.traspare.com/

